Alia Formula:

Cæterum de Jure Reformandi inter Protestantes obtineat, quod peculiari scripto inter eos convenit.

vel

1647.
Junius.

Cæterum quoad casus, qui inter Protestantes evenire possunt, illud obtineat, quod peculiari &c. &c.

1647.
Junius.

N. III.

Dictat. Monasterii d. ^{23. Junii} _{3. Julii} Ao. 1647.

Præsent. d. 22. Junii Ao. 1647.

Projectum Recessus Singularis Reformatam Religionem concernentis.

Notum sit universis & singulis, quibus hæc videre contigerit, quod cum in publico Instrumento Pacis Generalis cautum sit, ut quicquid Juris aut beneficii, cum omnes aliæ Constitutiones Imperii, tum Pax Religionis, & hæc ipsa Transactio in eaque decisio Gravaminum, cæteris Imperii Statibus, præsertim Augustanæ Confessioni addictis, tribuunt, id etiam Electoribus, Principibus & Statibus atque subditis, qui Reformati vocantur, competere debeat, præterea inter Protestantes majoris concordia & sincerioris amicitia firmandæ causa super Jure Reformandi, simul & unanimi consensu convenit, & non minus firmiter observari atque valere debeat, ac si verbotenus Instrumento Pacis insertum fuisset, idque modo, qui sequitur.

1) Ut nimirum præter conscientia libertatem, salva semper sint & maneant, Statuum Protestantium inter se, & cum subditis suis conventa Pacta, Privilegia, Reversales & Dispositiones aliæ, quibus de Religione ejusque Exercitio & inde dependentibus, ejusque loci subditis hucusque provisum est.

2) Præterea cum eorum, qui in Imperio Romano jam Protestantes nuncupantur, duæ partes ratione Religionis in quibusdam inter se discrepent, de supra dicto Reformandi Jure inter utramque convenit, ut si aliquis Princeps vel alius Territorii Dominus ad alterius partis sacra transierit, aut Principatum aut Ditionem, ubi alterius partis sacra vigent, sive Jure Successionis, sive vigore præsentis Tractatus Pacis, aliove quocunque titulo nanciscatur, ipsi quidem Concionatores Aulicos suæ Confessionis, citra subditorum onus aut præjudicium, habere liceat; at fas ei non sit, subditis in vitis vel publicum Religionis Exercitium, Leges & Constitutiones Ecclesiasticas hæctenus ibi receptas, immutare, vel Tempora, Scholas, Hospitalia aut eo pertinentes redditus, pensiones, stipendia, prioribus adimere, suorumque sacrorum hominibus applicare, vel Juris Territorialis, Episcopalis, Patronatus, aliove quocunque prætextu, subditis Ministros alterius Confessionis obtrudere, ullumve aliud impedimentum aut præjudicium directe vel indirecte alterius sacris afferre.

3) Et ut ea conventio eo firmiter observetur, liceat hoc casu ipsis Communitatibus nominare & commendare idoneos Scholarum & Ecclesiarum Ministros, ibidem loci à Ministerio examinandos & ordinandos, atque à Principe vel Domino irrefragabiliter confirmandos.